
 

Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 147 
 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO URBANISTICO: CORREZIONE DI 

MERI ERRORI  

 
 
Premesso che il Comune di Rosignano Marittimo ( LI) è dotato di: 

- Piano Strutturale ( P.S.) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 
del 20.01.2004; 
- Regolamento Urbanistico  adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 
del 08.05.2007, parzialmente approvato e adottato con delibera di C.C. n. 162 del 
17.11.2008 e definitivamente approvato con delibera di C.C. n. 116 del 21.04.2009 e 
s.m.i.; 
Atteso che il Regolamento Urbanistico  è stato interessato da varianti urbanistiche 

normative e di dettaglio 
Considerato che  ’ U.O. Pianificazione Territoriale e Demanio M.mo, competente in 

materia, e l’U.O. Patrimonio hanno rilevato che sono stati compiuti a livello cartografico  
alcuni errori materiali come meglio descritti nella relazione tecnica allegata; 

Preso atto che dal giorno di pubblicazione sul BURT dell’avviso di approvazione 
definitiva (n. 23 del 10.06.2009), il R.U. è stato ampiamente diffuso mediante cd e  
pubblicazione sul sito ufficiale del Comune; 

Rilevato che alcuni privati hanno evidenziato la presenza di errori materiali e lo 
hanno formalmente comunicato con note che si conservano agli atti; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla correzione dei suddetti errori; 
Vista la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del procedimento in cui si 

descrivono i meri errori materiali e che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

Preso atto che l’U.O. Pianificazione Territoriale e Demanio M.mo ha predisposto gli 
elaborati grafici con le rettifiche derivanti dalla correzione dei meri errori; 

Considerato che la correzione di meri errori cartografici non incide né modifica i 
contenuti del Regolamento Urbanistico vigente ma costituisce giusta rappresentazione 
dello stesso; 

Atteso di procedere ai sensi dell’art. 21 della L.R. 1 novembre 2014, n. 65  “ Norme 
per il governo del territorio”  ; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del 
Settore Programmazione e sviluppo del territorio, in virtù del Provvedimento sindacale n. 
723 del 1/07/2015  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;. 
 
 

DELIBERA 

 
Di provvedere, per le motivazioni indicate in narrativa e nella relazione del Responsabile 
del procedimento, a correggere gli errori materiali al fine di ottenerne la giusta 
rappresentazione nel Regolamento Urbanistico vigente ; 
 
Di allegare alla presente deliberazione la relazione del responsabile del procedimento con 
allegati gli estratti Stato Attuale e Stato Modificato della cartografia.  
 



Di dare atto che sarà proceduto: 
- all’aggiornamento del  Regolamento Urbanistico sul sito web; 
- alla trasmissione del presente atto alla Regione Toscana ed alla Provincia di 
Livorno e alla pubblicazione sul B.U.R.T. nel rispetto  del comma 2 art. 21 L.R. 
65/2014. 

 
 


